РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

                                     Принято 30 августа 2022 года

О внесении изменений в решение Гаврилово-Посадского районного Совета депутатов от 24.06.2009 № 224 «О Положении о бюджетном процессе в Гаврилово-Посадском муниципальном районе»
(в редакции от 28.11.2012 №150, от 28.08.2013 № 177,
от 26.03.2014 № 211, от 14.10.2015 №43, от 06.10.2016 №102,
от 31.10.2018 №203, от 27.10.2020 №11, от 30.11.2021 №86)

В соответствии с статьями 160.1. и 160.2. Бюджетного кодекса Российской Федерации в целях совершенствования правового регулирования бюджетного процесса в Гаврилово-Посадском  муниципальном районе, Совет Гаврилово-Посадского муниципального района  р е ш и л:
1. Внести в решение Гаврилово-Посадского районного Совета депутатов от 24.06.2009 № 224 «О Положении о бюджетном процессе в Гаврилово-Посадском муниципальном районе» (в редакции от 28.11.2012 №150, от 28.08.2013 № 177, от 26.03.2014 № 211, от 14.10.2015 №43, от 06.10.2016 №102, от 31.10.2018 №203, от 27.10.2020 №11, от 30.11.2021 №86)  следующие изменения:
- в приложении к решению «Положение о бюджетном процессе в Гаврилово-Посадском муниципальном районе» дополнить пункта 5  подпунктом 5.6. следующего содержания:
 «5.6. В соответствии с решениями руководителя финансового органа внесение изменений в сводную бюджетную роспись бюджета Гаврилово-Посадского муниципального района без внесения изменений в решение о бюджете Гаврилово-Посадского муниципального района дополнительно к основаниям, установленным пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, может осуществляться:
в случае поступления уведомления о предоставлении субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в том числе поступивших в бюджет Гаврилово-Посадского муниципального района в порядке, установленном пунктом 5 статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации, а также безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, фактически полученных при исполнении бюджета Гаврилово-Посадского муниципального района, не предусмотренных решением о бюджете Гаврилово-Посадского муниципального района, а также сокращения (возврата при отсутствии потребности) указанных средств;
в случае доведения лимитов бюджетных обязательств на предоставление межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, полномочия получателя средств областного бюджета по перечислению которых в бюджет Гаврилово-Посадского муниципального района переданы главными распорядителями средств областного бюджета Управлению Федерального казначейства по Ивановской области, на лицевой счет для учета операций по переданным полномочиям получателя бюджетных средств, открытый в Управлении Федерального казначейства по Ивановской области, если указанные межбюджетные трансферты не предусмотрены решением о бюджете Гаврилово-Посадского муниципального района или утверждены решением о бюджете Гаврилово-Посадского муниципального района в меньшем объеме.
В соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации по решению руководителя финансового органа установить следующие основания для внесения изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета Гаврилово-Посадского муниципального района без внесения изменений в решение о бюджете Гаврилово-Посадского муниципального района:
- перераспределение бюджетных ассигнований в рамках одного мероприятия муниципальной программы или непрограммного направления деятельности;
- перераспределение бюджетных ассигнований по мероприятиям муниципальных программ главному распорядителю бюджетных средств.»
       2. Опубликовать настоящее решение в сборнике «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района.
       3. Настоящее решение вступает в силу со  дня официального опубликования.

Глава Гаврилово-Посадского
муниципального района                                                             В.Ю. Лаптев

Председатель Совета Гаврилово-
Посадского муниципального района                                          С. С. Сухов

г. Гаврилов Посад
30 августа 2022 года
№ 132
image1.jpeg